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N:o 38.

An k. til! Riksd. Kansli den 9 Mars 1875, kl. 11 f. ni

Kongl. Maj:ts Nådiga Proposition till Riksdagen om förhöjd pension 
åt. Lotsdirektören C. B. Lilliehöök vid af skedstagandet; 
Gifven Stockholms Slott den 26 Februari 1875.

Uti en till Kongl, Maj:t ingifven skrift har Lotsdirektören, Kommen
dören a i Kongl. Nordstjerna- och Wasa-orden C. B. Lilliehöök i underdånig
het anfön, hurusom, efter det genom nådiga cirkuläret den 20 November 1860, 
angående förbättrad pensionering af Flottans embets- och tjensteman, lots- 
direktörens pension jemte fyllnadspension blifvit bestämd till 3,000 kronor, 
Lotsstyrelsen bildats med lotsdirektören såsom chef, hvarigenom åt denne 
uppdragits eu i väsendtlig man vidsträcktare och ansvarsfullare befattning än 
den honom förut ålegat, då alla Lots- och fyrinrättningen rörande mål till
hörde Förvaltningens af sjöärendena handläggning; och både han af den så
lunda förändrade, med ökade arbete och ansvar förenade ställning inom för
valtningen, som numera innehades af lots direktörer, ansett sig höra i un
derdånighet hemställa, huruvida icke Kongl. Maj:t skulle finna skål att för 
honom bestämma en något fördelaktigare grund än den nu gällande för pen
sions erhållande vid eu ålder, som för civile tjensteman berättigar till pen
sions åtnjutande från allmänna indragning sstaten; till hvilken hemställan Lots
direktören Lilliehöök för öfrig t hem i åt särskild anledning deraf, att han vid 
nu mera fyllda 6o år icke vågade hysa förhoppning att på ett för tjensten till
fredsställande sätt särdeles länge kunna fullgöra de stegrade fordringar på 
verksamhet, som förändrade förhållanden inom den förvaltningsgren, hvars 
chef Lotsdirektören vore, kräfde af befattningens innehafvare.

Åt ingifven tjenstefel'teckning inhemtas, bland annat, att Lotsdirektö
ren Lilliehöök, som är född den 7 November 1809, den 11 April 1828 ut
nämndes till sekundlöjtnant och den 19 Maj 1863 till kommendör vid Kongl. 
Maj:ts Flotta, blifvit den 12 April 1864 utnämnd och transporterad till Lots- 
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direktör, hvarjemte han varit använd i flera vetenskapliga uppdrag och all
männa befattningar. ,0 T L , ... T

På grund af hvad sålunda förekommit och då Lotsdirektoren Lillie-
höök, hvars aflöningsförmåner för närvarande utgå med 6,000 kronor i lön 
och 1,000 kronor i tjenstgöringspenningar, eger vid afskedstagandet, enligt 
gällande bestämmelser, komma i åtnjutande af ett, i jemförelse med andra 
honom likställda förvaltningschefers pensioner, ringa pensionsbelopp eller 
3 000 kronor, deruti inbegripne 750 kronor såsom pensionsfyllnad, bär Kong!. 
Makt jemväl med fästadt afseende å det nit och den utmärkta samvetsgrann
het som Lotsdirektoren Lilliehöök ej mindre såsom chef för lotsverket, än 
under sin långa tjenstemannabana i öfrig! ådagalagt, härmed velat föreslå 
Riksdagen, att bemälde ^direktör, som uppnått 65 år, må berättigas att 
vid afskedstagande!, utöfver den för honom i Åmiralitets-kngsmanskassan 
o-rundlagda pension 2,250 kronor, under sin återstående lifstid från allmänna 
mdragningsstaten årligen uppbära 2,750 kronor, hvarigenom hans pensions
förmåner komme att uppgå till enahanda belopp, som äro chefen för Maim- 
ingeniörstaten tillförsäkrade, eller tillsammans 5,000 luonoi.,

De till ärende! hörande handlingar skola tillhandahallas det Riksda
gens Utskott, till hvars åtgärd denna nådiga framställning varder öfverlem
na^ Och Kong! Maj:t förblifver Riksdagen med all Kongl. nåd och ynnest 
städse väl bevågen. År och dag som ofvan.

O S C A R.

»

F. W. von Otter.
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Utdrag af Protokollet öfver Sjöförsvars-ärenden, hållet inför Hans Maj:t 
Konungen i Stats-Rådet å Stockholms Slott den 26 Februai i
1875.

Närvarande:

Hans Excellens Herr Justitie-statsministern Carleson;
Hans Excellens Herr Statsministern för utrikes ärendena Björnstjerna;
Statsråden: Berg;

Wennerberg;
Bergström;
Friherre Alströmer;
Weidenhielm;
Lovin;
Friherre Akerhjelm;
Friherre von Otter;

Slutligen uppläste Departements-hefen, Statsrådet Friherre von Otter 
till justering ett, i öfverensstämmelse med denna dag fattadt beslut, upp
satt förslag till Kongl. Maj:ts nådiga proposition till Riksdagen om för
höjd pension åt Fotsdirektören C. B. Lilliehöök vid afskedstagande!,

och behagade Hans Näjd Konungen, uppå Stats-Rådets 
underdåniga tillstyrkande, i nåder gilla berörda förslag, 
sådant det linnés detta protokoll Inlagd!, samt befalla, att, 
i enlighet dermed, nådig proposition skulle till Riksdagen 
aflatas.

Ex protocollo

L. Tli. Neijber,


